
 

1 
 

 

 
 

Atti-Albo-Sito 
 
OGGETTO: DETERMINA per il  RECLUTAMENTO di n. 1 ESPERTO PROGETTISTA Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  
 Codice di progetto: Codice di progetto: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-20  CUP: E69J21004720006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO l’avviso Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021  per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–  

 VISTA l’autorizzazione del MIUR – Dipartimento per la programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – 
Ufficio IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale Prot. N. 
AOODGEFID - 0040055 del  14/10/2021 Titolo: Cablaggio  strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

 VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020 relativo al Bando; 
Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche; 

 
DECRETA  

 

Art.1 

L’avvio di procedure comparative per la selezione di n. esperto progettista interno: 

 
Personale interno in servizio presso l’I.I.S. “E. Fermi” di Catanzaro 
alla scadenza del presente Avviso 

Destinatario di Lettera di incarico 

 
Art. 2 

Modalita’ di espletamento della procedura 
 

Gli aspiranti dovranno produrre domanda tramite invio all’indirizzo di posta ordinaria czis001002@istruzione.it e/o posta 
certificata: czis001002@pec.istruzione.it la domanda con gli allegati, pena l’inammissibilità, entro e non oltre le ore 12 del 
19/11/2021. La candidatura sarà ammissibile solo se perverranno in tempo utile tutti i  documenti firmati e completi in ogni 
parte. 

 

mailto:czis001002@istruzione.it
mailto:czis001002@pec.istruzione.it




 

2 
 

Art. 3 
Criteri di selezione 

Il reclutamento degli Esperti avverrà secondo i criteri deliberati dal Collegio Docenti e dal Consiglio d’Istituto 
indicati nel bando di selezione riportati nell’avviso di selezione. 
 

Art. 3 
Moduli e importi 

MODULO CONDIZIONI DI AMMISSIBILITA’ Importo  orario n. ore 

Azione 13.1.1 

“Cablaggio 

strutturato 

Laurea in ingegneria informatica/elettrica/elettronica 
/dell’automazione/delle 
telecomunicazioni/gestionale 
 
Competenze specifiche in progettazione di 
reti locali e wireles 

Come da  CCNL  
 (€. 17.50-14.50 lordo 
dipendente) 

n. 30 

 

 

 
Periodo di svolgimento a.s. 21-22 

Art. 3 
Tempi di esecuzione 

 
 
Art. 4 

Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
procedimento il DSGA dell’Istituto. 

 

 


		2021-11-11T12:03:45+0100
	AGOSTO TERESA




